ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ*
от 13 ноября 2010 г. N 908

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО
ОСМОТРА АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И ПРИЦЕПОВ К НИМ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИЕЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО

ДВИЖЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение о проведении государственного технического осмотра
автомототранспортных средств и прицепов к ним Государственной инспекцией
безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации,
утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 июля 1998 г.
N 880 "О порядке проведения государственного технического осмотра транспортных
средств, зарегистрированных в Государственной инспекции безопасности дорожного
движения Министерства внутренних дел Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1998, N 32, ст. 3916; 2006, N 2, ст. 225),
следующие изменения:

а) в подпункте "а" пункта 4 слова "крупногабаритных, тяжеловесных и" исключить;

б) в пункте 6:

подпункт "в" признать утратившим силу;

подпункт "е" изложить в следующей редакции:

"е) платежные документы, подтверждающие внесение установленной платы за проведение
государственного технического осмотра, в том числе с использованием средств
технического диагностирования;";

в) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"Талон выдается после предъявления собственником (представителем собственника)
платежного документа об уплате государственной пошлины за выдачу талона о
прохождении государственного технического осмотра".

Председатель Правительства

Российской Федерации     В.ПУТИН

* Этот и другие документы на сайте «Безопасный автомобиль»

http://www.cardefence.ru/